
رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته در 
دیدار دو‌هزار و پانصد نفر از فرماندهان بسیج، این 
نهاد را »نماینده پربرکت و بالنده مجموعه ملت« 
خواندند و ضمن تبیین روش‌های دشمنی استکبار 
با ملت ایران تأکید کردند: ملت ایران در نزاع و 
جنگ واقعی جبهه استکبار با »جبهه هویت‌خواه و 
استقلال‌طلب«، به وظایفش در دفاع از مظلومان 
به‌ویژه ملت شجاع فلسطین و انتفاضه کرانه باختری 

عمل خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب 
اسامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک 
5 آذر سالروز فرمان تشکیل بسیج، آن را هنر امام 
)ره( و پدیده‌ای ابتکاری و مبارک خواندند و گفتند: 
تشکیل گروه‌های مقاومت در برخی کشورها و در 
دوران مبارزه با اختناق، سابقه داشته است اما این‌که 
گروه‌های مقاومت بعد از مرحله پیروزی باقی بمانند، 
بالنده‌تر شوند و از لحاظ کمیت و کیفیت توسعه یابند 

فقط مخصوص بسیج است.
رهبر انقلاب اسلامی در تعریف دقیق بسیج گفتند: 
بسیج برخاسته از متن مردم و نماینده مجموعه ملت 
است و بسیجیان آحاد مردمی هستند که با هدف 
والای الهی و با روحیه خستگی‌ناپذیر، در هر میدانی 
که لازم باشد، حضور پیدا می‌کنند و استعداد خود را 
 بروز می‌دهند و از خطرات این راه نیز نمی‌هراسند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بروز و توسعه استعدادهای 
مردمی در قالب بسیج را یکی از حقایق شگفت‌آور 
بسیج خواندند و خاطرنشان کردند: علاوه بر سرداران 
نام‌آور و بزرگ دفاع مقدس، افراد برجسته‌ای نیز که 
در عرصه علم و فناوری همچون شهدای هسته‌ای، 
کارهای بزرگی انجام داده و می‌دهند، درواقع بسیجی 

بوده و هستند.
ایشان ازجمله ویژگی‌های مهم بسیج را 
حضور در عرصه‌های مختلف نظامی، علمی، 
فناوری، هنری، فرهنگی و اقتصاد مقاومتی 
برشمردند و افزودند: به مسئولان دولت سفارش 
کرده‌ام که در اقتصاد مقاومتی از ظرفیت بسیج 
استفاده شود اما فرماندهان بسیج باید بسیار 
مراقب باشند زیرا مسائل مالی و اقتصادی از 
 موارد بسیار لغزنده و از دام‌های دشمن است.

رهبر انقلاب اسامی هدف بسیج از حضور 
در عرصه‌های مختلف را دفاع از آرمان‌ها، 
ارزش‌ها و هویت انقلابی و ملی در مقابل 
دشمن »غدار، زرنگ، متقلب و شیطان‌صفت« 
خواندند و گفتند: دولت آمریکا امروز 
 مظهر دشمنی استکبار با ملت ایران است.
ایشان با تأکید بر این‌که اکنون درگیری اصلی 
در عرصه جهانی میان جبهه حرکت استکباری 
به سردمداری آمریکا و جبهه حرکت ارزشی و 
استقلال ملی و هویتی با محوریت جمهوری اسلامی 
ایران است، افزودند: استکبار علاوه بر سازمان‌ها 
و دستگاه‌های سیاسی، از قدرت مالی و پشتوانه 
کمپانی‌ها و شرکت‌های بزرگ صهیونیستی 
برخوردار است و درواقع جبهه استکبار با استفاده 
از مثلث زر و زور و تزویر درحال برنامه‌ریزی مستمر 

است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: تزویر در 
عملکرد دستگاه‌های سیاسی و دیپلماسی استکبار 
یعنی در همان حالی که به شما لبخند می‌زنند و شما 
را در آغوش می‌گیرند، خنجر خود را در قلبتان فرو 

می‌کنند.
ایشان با اشاره به ضرورت هوشیاری دایم در مقابل 
شیوه‌های مختلف »دشمنی سخت و نرم استکبار« 
خاطرنشان کردند: ازجمله موضوعات بسیار مهم در 

دشمنی نرم، استفاده از پروژه »نفوذ« است.
رهبر انقلاب افزودند: برخی به طرح موضوع نفوذ 
واکنش نشان دادند و گفتند که از این موضوع، 
استفاده جناحی می‌شود. البته اگر کسانی از آن 
استفاده جناحی می‌کنند، کار اشتباهی است، اما این 
حرف‌ها نباید موجب غفلت از اصل موضوع »نفوذ« و 

فراموشی آن شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: مهم 
این است که بدانیم و باور کنیم که دشمن 
درحال طراحی و برنامه‌ریزی در این زمینه 
است. رهبر انقلاب »نفوذ موردی« و »نفوذ 
عمده  روش  دو  را  جریانی«  و  شبکه‌ای 
 طراحان و برنامه‌ریزان این پدیده برشمردند.

ایشان در تبیین نفوذ موردی که نمونه‌های 
زیادی در گذشته و حال دارد، خاطرنشان 
کردند: در این شیوه که در دستگاه‌های سیاسی، 
حکومتی و حتی دینی سابقه‌ای طولانی دارد، 
عناصر نفوذی با زدن ماسک رفتاری یا گفتاری 
و در چهره دوست، در خانه افراد مورد نظر یا 
 دستگاه و تشکیلات فرد مسئول ورود می‌کنند.

»جمع‌آوری  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
ازجمله  را  »جاسوسی«  و  اطلاعات« 
اهداف نفوذ موردی خواندند اما تأکید 
کردند: هدف مهم‌تری که در نفوذ موردی 
است. »تصمیم‌سازی«  می‌شود   تعقیب 

ایشان افزودند: در روش تصمیم‌سازی، فرد 
نفوذی تلاش می‌کند نگاه مسئول یا شخص موثر 
در حرکت‌های جامعه و کشور را در قبال مسائل 
مختلف تغییر دهد تا او همان تصمیمی را بگیرد 

و حرکتی را انجام دهد که آنها می‌خواهند.
رهبر انقلاب »نفوذ جریانی و شبکه‌ای« را 
خطرناک‌تر از روش‌های دیگر خواندند و افزودند: 
در این روش، دشمن عمدتا با دو وسیله »پول و 
جاذبه‌های جنسی«، در درون ملت و در داخل 
کشور شبکه‌سازی می‌کند تا آرمان‌ها، باورها و 

در نتیجه سبک زندگی را تغییر دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در نفوذ 
بسیار خطرناک جریانی، مجموعه‌ای از افراد 
با هدفی دروغین، با روش‌های متفاوت با هم 
مرتبط می‌شوند تا نگاه آنها به مسائل مختلف به 

تدریج تغییر کند و شبیه نگاه دشمن شود.
رهبر انقلاب این تغییر نگاه را زمینه‌ساز تغییر 
آرمان‌ها، باورها و ارزش‌ها دانستند و گفتند: به 
این ترتیب بیگانگان، بدون شناخته شدن و به 

خطر افتادن، اهداف خود را محقق می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولان، مدیران، 
نخبگان و افراد موثر در تصمیمات کلان 
را هدف‌های مشخص پروژه نفوذ خواندند 
و بار دیگر تأکید کردند: نباید با استناد به 
سوءاستفاده احتمالی و جناحی برخی اشخاص، 
اصل قضیه نفوذ و اهمیت این مسأله را کمرنگ 

جلوه داد.
ایشان »مسائل حاشیه‌ای« را مکمل جریان 
نفوذ خواندند و افزودند: در این قضیه، کسانی 
که بر ارزش‌ها و اصالت‌ها پای می‌فشرند به 
افراطی‌گری و تندروی متهم می‌شوند تا در 
سایه سکوت آنها و تضعیف تدریجی ارزش‌ها 

 و آرمان‌ها، زمینه تحقق اهداف پروژه نفوذ 
فراهم شود.

رهبر انقلاب در همین زمینه با انتقاد شدید 
از کسانی و جریان‌هایی که با اتهام افراطی‌گری، 
بسیج را تخطئه می‌کنند، افزودند: نمی‌گوییم 
این افراد و جریان‌ها، این کار را آگاهانه انجام 
می‌دهند اما با این اتهامات، دانسته یا ندانسته، 
خاکریز مستحکم بسیج را تضعیف و پروژه 
 خطرناک نفوذ دشمن را تکمیل می‌کنند.
ایشان با توصیه و نصیحت به کسانی که از 
جایگاه‌ها و تریبون‌های مختلف، حامیان 
اصالت‌ها و بنیان‌های انقاب را تضعیف و 
تخطئه می‌کنند، افزودند: نباید هرکسی از 
ارزش‌ها و محکمات انقلاب و امام)ره( گفت با 
 اتهام جناحی‌گری و افراطی‌گری روبه‌رو شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با اشاره به رشد و بالندگی 
و »تأثیرگذاری و برکات مستمر بسیج« 
خاطرنشان کردند: آینده بسیج درخشان 
است اما باید مراقب آفاتی بود که به‌ویژه از 
 درون، درخت تنومند بسیج را تهدید می‌کند.
رهبر انقلاب غرور، غفلت ناشی از غرور و ورود به 
مسابقه زرق و برق دنیوی را ازجمله آفات درونی 
دانستند که بسیج و بسیجیان باید کاملا مراقب 

آنها باشند.
تبیین  در  آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت 
اولویت‌های بسیج، تقوا و بصیرت را مورد تأکید 
قرار دادند و افزودند: باید صحنه داخلی کشور، 
رد پای دشمنان و نقاط استحکام درونی را 
خوب درک کنیم و جایگاه رفیع و پرعزت 
 ملت ایران را در منطقه و جهان بشناسیم.
ایشان با انتقاد از کسانی که با احساس حقارت در 
 مقابل غرب، توانایی‌ها و ظرفیت‌های عظیم ملت 
ایران را انکار می‌کنند، افزودند: البته در داخل، 
ضعف‌هایی وجود دارد اما نباید با شیفتگی در 
مقابل بیگانگان و تحقیر ملت، جایگاه مهم ایران 
در منطقه و جهان و دستاوردها و توانایی‌های 
این مردم »بزرگ، عزیز و شرافتمند« را نادیده 
گرفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آمادگی 
روزافزون را از دیگر اولویت‌های بسیج خواندند و 
تأکید کردند: نمی‌توانیم در نزاع جبهه استکبار با 
جبهه ارزش‌ها و استقلال‌طلبی بی‌تفاوت باشیم 
و بر همین اساس مواضع جمهوری اسامی 
ایران در قضایای مختلف منطقه به‌ویژه موضوع 
فلسطین و مسائل بحرین، یمن و سوریه و عراق 

کاملا روشن و منطقی است.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر این‌که 
هدف اصلی جبهه استکبار به فراموشی 
سپرده شدن آرمان فلسطین است، گفتند: با 
وجود همه تلاش‌های جبهه استکبار و حتی 
همراهی دولت‌های عربی، انتفاضه مردم 

 فلسطین در کرانه باختری آغاز شده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به عملکرد 
ظالمانه رسانه‌های استکباری درخصوص موضوع 
فلسطین، خاطرنشان کردند: این رسانه‌ها، 
مردمی را که در اعتراض به اشغال سرزمین خود 
و نابودی خانه‌هایشان، سنگ پرتاب می‌کنند، 
تروریست می‌نامند! و در حمایت از گروهی که 
زندگی و آبروی فلسطینی‌ها را نابود کرده است، 

می‌گویند »از خود دفاع می‌کند«.
ایشان افزودند: آیا چنین برخورد و نگاهی به 
موضوع فلسطین، خطا و ظلم کوچکی است که 
بتوان از کنار آن به راحتی گذشت و بی‌تفاوت 

بود.
رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: ما از 
حرکت مردم فلسطین با همه وجود و هرگونه 
 و تا هر زمان که بتوانیم، دفاع خواهیم کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع بحرین نیز 
اشاره کردند و گفتند: گناه مردم بحرین چیست؟ 
آیا آنها خواهان چیزی جز حق رأی برای هر یک 
از مردم هستند؟ آیا این، دموکراسی نیست! مگر 
 غربی‌ها مدعی حمایت از دموکراسی نیستند؟
ایشان با اشاره به فشار و اهانت به مردم بحرین 
و تحقیر آنها از جانب یک اقلیت ظالمِ صاحب 
قدرت افزودند: کار این اقلیت ظالم به جایی 
رسیده است که به مقدسات و عزاداری محرم 

مردم بحرین توهین می‌کند.
رهبر انقاب اسامی همچنین به ماه‌ها 
حمات بی‌وقفه به مردم مظلوم یمن 
اشاره کردند و گفتند: در چنین شرایطی 
دستگاه‌های مدعی دموکراسی و حقوق 
بشر، از کسانی که مردم یمن را آماج 
 حمات قرار داده‌اند، حمایت می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مورد مسائل 
سوریه و عراق نیز خاطرنشان کردند: جبهه 
استکبار، در این دو کشور از خبیث‌ترین و 
شقی‌ترین تروریست‌ها حمایت می‌کنند 
و در سوریه اصرار دارند که نحوه تشکیل 
 حکومت از طرف آنها مشخص شود.
ایشان گفتند: شما چکاره هستید و چه حقی 
دارید که از آن طرف دنیا، برای مردم سوریه 
تعیین تکلیف می‌کنید. هر ملتی باید حکومت 

خود را، خودش تعیین کند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: بسیج 
می‌تواند تبیین کند که مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در قبال فلسطین، سوریه، عراق، یمن و 
بحرین، منطقی‌ترین مواضعی است که یک 

انسان منصف و عاقل می‌تواند اتخاذ کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان، بسیج 
را یک ذخیره و گنج بی‌پایان خواندند و تأکید 
 کردند: به توفیق الهی، ملت ایران این گنج 
با ارزش را حفظ و بیشتر استخراج خواهد کرد 
و به کمک این همت‌ها و اراده‌ها و بصیرت‌ها، به 
اوج تعالی و ترقی مورد نظر خود خواهد رسید 
 و کاری هم از دست دشمنان بر نخواهد آمد.
پيش از بيانات رهبر معظم انقلاب، سردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسامي، بسیج را مولود 
معنوی بنیانگذار کبیر انقلاب اسامی خواند 
و گفت: بسیج درحال مهیاسازی خود برای 
به‌عهده گرفتن نقش‌های جهانی در مسیر نیل به 
آرمان‌های انقلاب اسلامی و تغییر موازنه به سود 

مستضعفان و مسلمانان است.
سردار سرتيپ محمدرضا نقدی، رئيس 
سازمان بسيج مستضعفين نيز در سخنانی 
با اشاره به تحقق خواسته امام راحل مبنی بر 
گسترش بسیج در همه اقشار، خاطرنشان کرد: 
بسیجیان تا آخرین قطره خون پای عهدی که 
با شهیدان بسته‌اند، ایستاده و تا نابودی ظلم از 

پای نخواهند نشست.

گپروی خط خبر

استفاده جناحی از موضوع نفوذ کار اشتباهی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان بسیج: 

   »نفوذ موردی« و »نفوذ شبکه‌ای و جریانی« دو روش عمده طراحان و برنامه‌ریزان است
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 عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی
در مجلس: 

برای بازگرداندن پولی که زنجانی 
از بیت‌المال برداشته، اراده جدی 

وجود دارد
زنجانی  بابک  نام 
فعالیت‌های  درجریان 
کلان مالی مرتبط با 
دورزدن تحریم‌های 
بین‌المللی در دولت 
دهم مطرح شد و او 
در تاریخ ۹ دی ۱۳۹۲ 

با حکم دادستان کل کشور بازداشت شد و اتهامات 
وی بدهی بیش از ‌5.2میلیارد یورویی به وزارت 
نفت و بانک مرکزی و همچنین جعل اسناد بانکی 
است. نخستین جلسه دادگاه وی 11 مهر برگزار 
شد و تاکنون 15 جلسه از دادگاه وی برگزار شده 
است. این درحالی است که وی در این جلسات و 
در قالب دفاعیات خود ادعاهایی را مطرح کرده که 
بسیاری از آنها دروغ از آب درآمده است. حال این 
سوال برای افکار عمومی به وجود آمده که نتیجه 
این دادگاه چه خواهد شد و چگونه زنجانی وادار 
خواهد شد بدهی خود را به دولت بازگرداند؟ 
درهمین رابطه داوود محمدی، نماینده کمیسیون 
اصل نود درکمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی 
می‌گوید: دادگاه طبق قانون با دقت به رسیدگی 
این پرونده پرداخته و در بازگرداندن پولی که 
توسط متهم نفتی از بیت‌المال ضایع شده، بسیار 

جدی است.
15 جلسه از دادگاه گذشته اما روند دادگاه 
مبهم بوده و به گونه‌ای نبوده است که افکار 
عمومی را اقناع کند، سوال اینجاست که این 

دادگاه به کجا خواهد انجامید؟
پروسه تشکیل پرونده و اداره دادگاه برعهده 
قاضی است و طبق قانون، وظیفه رئیس دادگاه 
این است که با توجه به مدارک و دلایل ارایه شده، 
در پرونده و اظهارات و مدافعات متهم و وکلا، 
هرگاه زمان رسیدگی به پرونده را کافی دانست، 
کفایت رسیدگی و ختم دادرسی را اعلام و حکم 
قانونی را صادر می‌کند. حال ممکن است دادگاه 
با 10 جلسه ختم شود اما در مواردی ممکن 
است با توجه به موضوع، حجم و کیفیت پرونده 
زمان رسیدگی بیشتر طول بکشد. از این‌رو، ما 
نمی‌توانیم به تصمیم دادگاه ایرادی وارد کنیم و 
باید این اختیار را به دادگاه داد که هرگاه قاضی 
به قناعت وجدانی رسید، دلایل و مدارک برای 
او کافی بود، بر مبنای آن حکم مقتضی را اعلام 
کند، ضمن این‌که پس از صدور حکم نیز، حکم 
صادره قابل تجدیدنظر خواهد بود و این روند 
عادی و طبیعی است که پرونده‌های دیگر نیز طی 
می‌کنند و منحصر به این پرونده نیست. همچنین 
ممکن است دفاعیاتی که متهم انجام می‌دهد،در 
ذهن قاضی سوالاتی را ایجاد کند که نیاز به بررسی 

بیشتر داشته باشد.
ارزیابی‌تان از رفتار بابک زنجانی در 
دادگاه و ادعاهای غیرواقعی که مطرح 
می‌کند، چیست و این کار با چه هدفی 

صورت می‌گیرد؟
بحث‌هایی که این متهم مطرح می‌کند، 
تا اینجا با واقعیت انطباق نداشته است ولی 
نهایتا در این حوزه دادگاه حرف آخر را می‌زند 
و مطالبی که عنوان می‌شود را بررسی و 
واقعیت را احراز می‌کند و باید منتظر بمانیم 
و ببینیم دادگاه چه تصمیمی دراین خصوص 
می‌گیرد، ولی تاکنون مواردی که زنجانی 
عنوان کرده، صحیح و محکمه‌پسند نبوده 
است و با واقعیت منطبق نبوده اما هنوز 
چون ختم رسیدگی نشده است، باید منتظر 
جلسات بعدی دادگاه ماند و درنهایت دادگاه 
حتما درحکمی که انشا می‌کند، در ارتباط با 

دفاعیات متهم اظهارنظر خواهد کرد.
با توجه به پولی که توسط زنجانی از 
بیت‌المال برداشته شده، این جدیت وجود 
دارد که پس از محاکمه این متهم پول‌هایی 

که از بیت‌المال رفته به آن بازگردد؟
بله قوه‌قضائیه در این موضوع عزم خود را 
جزم کرده و این جدیت وجود دارد که آنچه از 

بیت‌المال ضایع شده، به آن برگردد.
 برای به وجود آمدن امثال بابک زنجانی
با وجود دستگاه‌های نظارتی، چه اقداماتی 

باید انجام داد؟
ما به جای مبارزه با معلول باید با علت‌ها 
مبارزه کنیم و دقیقا این مسأله، مسأله کلیدی 
است که اگر فرآیند‌های ما شفاف و قانونمند 
نباشد، اقداماتی که انجام می‌دهیم، مانیتور 
نشود و در منظر مردم قرار نگیرد، معاملات 
و مناقصات دولتی نظام‌مند نشود و افراد 
بتوانند از رانت و امتیازاتی بهره‌مند شوند و 
دوباره شاهد تولد بابک زنجانی‌ها در سیستم 
پولی و مالی کشور خواهیم بود و امروز هم 
با زنجانی برخورد شود، فردا ممکن است 
زنجانی دیگری بتواند از این خلل و نقصی 
که در فرآیندها وجود دارد، استفاده کند 
اما اگر شفاف‌سازی کنیم و به سمت دولت 
الکترونیک حرکت و آن را کامل کنیم تا مردم 
از همه‌ چیز آگاه باشند و همه چیز شفاف 
باشد، آن منافذی که باعث بهره‌گیری افراد 
و رانت‌خواری می‌شود، مسدود شود، دیگر 
شاهد چنین تخلفاتی نخواهیم بود؛ بنابراین 
در بسیاری از فرآیندها باید اصلاحاتی انجام 
دهیم و در بعضی از موارد اگر نقص و خلأ 
قانونی وجود داشته باشد، باید آن را برطرف 

کنیم.

معاون اجرایی شورای نگهبان:  

انتخابات الکترونیک تا نیمه آذرماه 
تعیین تکلیف می‌شود

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان از 
تعیین تکلیف نهایی وضع انتخابات الکترونیک تا 
نیمه آذرماه خبر داد. به گزارش تسنیم،  سیامک 
ره‌پیک درباره آخرین وضع روند بررسی مراحل 
انتخابات الکترونیک در شورای نگهبان  گفت:   در 
دو روز گذشته بسته‌ای از سوی وزارت کشور به 
شورای نگهبان رسید که شامل بخشی از مباحث 
مربوط به موضوعات نرم‌افزار انتخابات الکترونیک 
بود که کارشناسان شورای نگهبان مشغول بررسی 
این پیشنهادات هستند. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا با این شرایط و کمبود وقت،  انتخابات 
اسفندماه به‌صورت الکترونیک برگزار می‌شود،  یا 
خیر؟،  افزود:   ما باید تا موعد مقرر،  یعنی نیمه 
آذرماه نسبت به پیشنهاداتی که از سوی وزارت 

کشور ارایه شده،  اظهارنظر کنیم.

مقیمی:   

 حق حمایت
از هیچ نامزدی را نداریم

 رئیس ستاد انتخابات گفت:   هیأت‌های نظارتی 
و اجرایی حق حمایت یا تبلیغ به نفع یا به ضرر هیچ 
کاندیدایی را ندارند. به گزارش خبرنگار ایسنا،  
محمدحسین مقیمی در همایش منطقه‌ای 
آموزشی–توجیهی اعضای ستاد انتخابات،  
فرمانداران و بخشداران استان‌های فارس و بوشهر 
در شیراز افزود:   مردم اگر بی‌طرفی هیأت‌های 
نظارتی و اجرایی را در جریان انتخابات ببینند و 
به آنها باور داشته باشند با اعتماد و انگیزه بیشتری 
در انتخابات حضور و مشارکت خواهند داشت. 
معاون سیاسی وزارت کشور ادامه داد:   در نظام 
جمهوری اسلامی انتقال و گردش قدرت توسط 
مردم و با رأی مستقیم آنها انجام می‌شود و مردم با 
حضور در پای صندوق‌های رأی نمایندگان خود را 
انتخاب می‌کنند که این بیانگر نقش تعیین‌کننده 
آنها در اداره کشور است که در انتخابات نمود پیدا 

می‌کند.

وزیر دادگستری:  

مجلس لایحه شفاف‌سازی هزینه‌های 
انتخاباتی را تصویب کند

وزیر دادگستری تصویب لایحه شفاف‌سازی 
هزینه‌های انتخاباتی دولت از سوی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را خواستار شد. به گزارش 
ایرنا،  مصطفی پورمحمدی عصر در حاشیه سفر 
یکروزه به شهرستان گرمسار استان سمنان افزود:   
هدف دولت از ارایه لایحه شفاف‌سازی هزینه‌های 
انتخاباتی که دولت به مجلس ارایه کرده بود این بود 
که هزینه‌کرد انتخاباتی مانند دیگر حوزه‌های کشور 
شفاف باشد. وی گفت:   طبق این لایحه هر نوع پولی 
که در انتخابات هزینه می‌شود، باید مشخص شود از 
کجا آمده است و در چه مسیری هزینه خواهد شد. 
وزیر دادگستری از نمایندگان مجلس خواست در 
فرصت باقیمانده تا زمان برگزاری انتخابات مجلس 

در اسفندماه امسال این لایحه را تصویب کند. 

عضو شورای مرکزی موتلفه خبر داد:  

 احتمال حضور احمدی‌نژادی‌ها
در فهرست اصولگرایان 

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه گفت:   
معیارهای اصولگرایی ماک اصلی برای آوردن 
افراد در لیست‌های انتخاباتی است و این‌که فردی 
در دولت احمدی‌نژاد بوده خیلی مهم نیست. به 
گزارش ایلنا،  حمیدرضا ترقی در پاسخ به این 
سوال که مسئولیت شورای همگرایی اصولگرایان 
با چه کسی است،  گفت:   شورای همگرایی 
اصولگرایان مسئول فردی ندارد و یک حرکت 
جمعی است و به صورت فردی کسی مسئولیتی 
ندارد. حالا ممکن است شورای هماهنگی تشکیل 
شود و فردی برای ریاست جلسات انتخاب 
شود؛ ولی تصمیم‌های جمعی خواهد بود.   وی 
درخصوص حضور جریان احمدی‌نژاد در انتخابات 
تصریح کرد:   ما هنوز وارد مصادیق نشدیم؛ اما 
معیارهای اصولگرایی ماک اصلی برای آوردن 
افراد در لیست‌های انتخاباتی است این‌که فردی 
در دولت احمدی‌نژاد بوده خیلی مهم نیست اما 
وابسته نبودن به جریان انحرافی برای ما خط قرمز 

است.

  کواکبیان:   الفبای هر انتخابات
وجود حزب است

دبیرکل حزب مردم‌سالاری گفت: الفبای 
هر انتخاباتی وجود حزب است و کشور باید 
به‌سوی حزبی شدن برود  و این یعنی انتخابات 
حزبی برگزار شود. به گزارش ایرنا،  مصطفی 
کواکبیان در جمع اصلاح‌طلبان رفسنجان 
افزود: وقتی جمهوریت هست، یعنی انتخابات 
و وقتی انتخابات هست، رقابت وجود دارد 
و برای رقابت نیز حزب باید تشکیل شود و 
انتخابات بدون حزب را نمی‌توان برگزار کرد. 
وی تصریح کرد: برای توسعه کشور همه 
احزاب باید اعتدال را داشته باشند. دبیرکل 
حزب مردم‌سالاری ادامه داد: اصلاح‌طلب 
نظام را قبول دارد،  لذا می‌توان مشکلات را 
برای مردم توضیح داد و حق مطالبه‌گری 
را در آنها تقویت کرد؛ پس باید همت کنیم 
اصلاح‌طلبان اکثریت آرا را به دست بگیرند و 

حالتی باشد که تندروی نباشد.

دادستان کل کشور در حاشیه مراسم تحلیف 
کارآموزان قضائي که روز گذشته برگزار شد، درباره 
ادعای بابک زنجانی مبنی بر این‌که ‌22 میلیارد 
يورو پول نقد  دارد را رد کرد و گفت: در بررسی‌ها 
مشخص شد این ادعا مقرون به صحت نیست. 
به گزارش میزان، حجت‌الاسام و المسلمين 
سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این‌که بابک زنجانی مدعی شده که ‌22 میلیارد 
یورو پول نقد دارد که بخشی بابت بدهی کسر شده 
و در صورتی که مهلت قاضی به پایان برسد، آیا اموال 
وی در خارج از کشور توقیف می‌شود، گفت: وی در 
مرحله بازجویی نیز چنین ادعایی داشت؛ گروه‌هایی 
به مالزی و برخی از کشورها اعزام شدند تا مشخص 
شود ادعای وی درست است یا خیر که مشخص 
شد مقرون به صحت نیست و این ادعاها دوباره 
در دادگاه نیز تکرار شد. دادستان کل کشور درباره 
آخرین وضع پرونده شاندیز نیز گفت: تمام اقدامات 
قضائی درباره این پروژه در جهت حفظ حقوق مردم 
انجام شده و نگرانی ما این است مردم فقط به خاطر 
این‌که تصورشان این بوده که مشکلاتشان با یک 
سرمایه‌گذاری حل می‌شود، این کار را کرده‌اند. وی 
ادامه داد: در این راستا دادستانی مشهد اقداماتی را 
انجام داده است و همواره دادستان و بخش دیگر 

از دستگاه‌های اجرایی کمیته‌ای را تشکیل دادند 
تا مسائل و مشکلات را در جهت حفظ حقوق 
مردم پیگیری کنند. وی درباره آخرین جزییات 
پیگیری جان‌باختگان فاجعه منا گفت: کارگروه 
حقوقی تحت نظارت معاون کنسولگری وزارت 
امور خارجه تشکیل و از هفته آینده فعالیت خود 
را آغاز می‌کند. حجت‌الاسلام ‌و المسلمین رئیسی 
افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری که 
فرمودند این قضیه نباید فراموش شود؛ ما هم وظیفه 
پیگیری این موضوع را داریم؛ البته خط مقدم این 
قضیه وزارت امور خارجه و سازمان حج است. در 
این زمینه یادداشتی برای بان‌کی‌مون در جهت 
تشکیل کمیته حقیقت‌یاب ارسال شده است. وی 
تصریح کرد: به نظرم همچنان مسأله نامشخص 
است و تلاش سعودی‌ها این است که این قضیه 
برای جهانیان مشخص نشود؛ اما ما معتقدیم باید 
ابعاد این فاجعه مشخص شود؛ اگر می‌خواهیم 
امنیت آینده حج تامین شود، باید ابعاد این قضیه 
مشخص شود. حجت‌الاسلام ‌و المسلمین رئیسی 
در رابطه با تعطیلی موسسه ثامن‌الحجج در استان 
البرز گفت: در این مورد بانک مرکزی‌ سال گذشته 
اطلاعیه‌ای صادر کرده که نشان داد موضوع درحال 

پیگیری است.

دادستان کل کشور: 

بابک زنجانی دروغ می‌گوید
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام روز 
گذشته در دیدار جمعی از دانشجویان دکترای 
رشته علوم سیاسی با گرایش سیاستگذاری 
عمومی، با اشاره به بندهای قانون اساسی برای 
مسائل مهم گفت:   در زمان حیات امام)ره(، 
راهنمایی‌های ایشان به‌عنوان سیاست‌های کلی 
نظام بود که مسیر را روشن می‌کرد. او همچنین 
گفته است که برای انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری نامزد می‌شود.
به گزارش ایسنا، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با بیان روند فکری و اجرایی 
بازنگری قانون اساسی و موارد اصلاحی و اضافی، به 
تأسیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و اهداف 
و وظایف آن اشاره کرد و گفت: مجمع در تدوین 
سیاست‌های کلی نظام مشاور رهبری معظم 
انقلاب است و برای نظارت در اجرا هم رهبری 

وظیفه خویش را به مجمع تفویض کردند.
هاشمی رفسنجانی، با تشریح برنامه‌های 5ساله 
توسعه و اهداف تدوین آن براساس سیاست‌های 
کلی نظام، به عملکرد دولت نهم و دهم اشاره کرد 
و گفت: سیاست‌های کلی نظام، سند چشم‌انداز 
20ساله و اصلاح سیاست‌های کلی اصل44 
که به‌عنوان اسناد بالادستی نظام مورد تأیید 

رهبری بودند، متاسفانه به آنان توجه نشد و 
نتیجه این بی‌توجهی، اجرای ‌23درصد از اهداف 
برنامه چهارم بود که این مقدار در هرشرایطی 

خودبه‌خود، اجرا می‌شد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
پاسخ به سوال یکی دیگر از اعضا درباره »سیاست 
تعدیل« به تحلیل شرایط کشور در زمان جنگ 
پرداخت و گفت: به خاطر مشکلات جنگ 
بسیاری از کارها دولتی بود که رقابتی در کار نبود 
و کارخانه‌های بزرگ با رکود و رخوت مواجه و 

نیمه‌تعطیل بودند.
وی با یادآوری تفکراتی که به خاطر ادبیات 
مارکسیستی، در اوایل انقلاب همه‌ چیز را دولتی 
می‌خواستند، گفت: پس از پایان جنگ و آغاز به 
کار دولت سازندگی، متوجه فساد بالای اقتصادی 

و رونق بازار سیاه در ارز و کالاهای اساسی بودیم. 
هاشمی رفسنجانی، درخصوص سوال یکی 
دیگر از حاضران درباره انتخابات اسفندماه و 
تصمیم خود گفت: یکی از سرنوشت‌سازترین 
انتخابات در تاریخ انقلاب اسلامی است و شرایط 
اجرا و نظارت باید به گونه‌ای باشد که امید مردم را 
تقویت و جامعه را برای خلق یک حماسه سیاسی 

دیگر تشویق کند و من هم ان‌شاءالله می‌آیم.

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی:   

برای انتخابات ان‌شاءالله می‌آیم


